
Ożarowice, dn. 07.03.2023r. 

 

 

Protokół nr 45/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

z dnia 06.03.2023r. 

 

W dniu 06.03.2023r. o godz. 14:00 w sali nr 9 Urzędu Gminy Ożarowice odbyło się 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. W posiedzeniu brało udział 11 
radnych w załączniku lista obecności. Przewodniczący Piotr Tafil przywitał radnych 
i przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przedstawił 
porządek obrad. Na protokolanta powołał Tomasza Wyszyńskiego. 

 
Przedstawienie porządku posiedzenia: 
1.    Otwarcie stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia. 
2.    Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach: 
2.1) określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia rzeczowe w formie posiłku lub 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – projekt nr 29/XLII, 
2.2) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób i rodzin objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 – projekt nr 30/XLII, 
2.3) ustanowienia programu osłonowego Gminy Ożarowice „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2023 – projekt nr 31/XLII,  
3.    Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego za 2022 rok. 
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ożarowice w 2022 roku. 
5. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Ożarowice 
z Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2021-2023” za rok 2022. 
6. Informacja organu o wynikach konkursu o powierzeniu zadań gminy w zakresie kultury 
fizycznej (…) w roku 2023. 
7. Informacja organu o przyznanych w 2023r. w trybie pozakonkursowym małych grantach.  
8. Wolne wnioski.  
9. Zakończenie posiedzenia. 
 
Ad. 2.1 Projekt nr 29/XLII określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia rzeczowe 
w formie posiłku lub produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 
rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 został omówiony przez Panią Ewę 
Furtak. Projekt zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie. 
 
Ad. 2.2 Kierownik OPS poinformowała, że uległy zmianie przepisy dot. wcześniej 
uchwalonego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, które nie powodują 
skutków finansowych a jedynie dostosowanie prawa lokalnego do obowiązujących przepisów 
w tym zakresie tj. adresaci, będący świadczeniobiorcami, od 1 marca 2023 r. mogą otrzymać 
wyższe świadczenia. W związku z powyższym komisja projekt nr 30/XLII podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 



dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 
objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
zaopiniowała pozytywnie – jednogłośnie. 
 
Ad. 2.3 Pani Ewa Furtak Kierownik OPS omówiła pokrótce projekt nr 31/XLII ustanowienia 
programu osłonowego Gminy Ożarowice „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, który ma 
na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujący się we 
wskazane w Programie obszary oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych tzw. „opieka na 
odległość” przy użyciu „opasek bezpieczeństwa”. Projekt zaopiniowany pozytywnie – 
jednogłośnie. 
 
Ad. 3 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego za 2022 rok przedstawiła Pani Radna Jadwiga Kabus. 
 
Ad. 4 Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Ożarowice w 2022 z otrzymanych materiałów.  
 
Ad. 5, 6, 7. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy 
Ożarowice z Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2021-2023” za rok 2022, informację o wynikach 
konkursu o powierzeniu zadań gminy w zakresie kultury fizycznej (…) w roku 2023 oraz 
informację o przyznanych w 2023r. w trybie pozakonkursowym małych grantach omówiła 
Pani …………………... 
 
Ad. 8 Radni nie złożyli żadnych wolnych wniosków. 
 
Ad. 9 Przewodniczący podziękował wszystkim przybyłym i zakończył posiedzenie komisji.  
Po zakończonym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia odbyło się 
spotkanie Radnych z przedstawicielami Fundacji Libertatem, która prowadzi Centrum 
Wsparcia Seniora GNIAZDO, w Kompleksie Sportowo - Rekreacyjnym w Ożarowicach, przy 
ul, Sportowej 1. Ośrodek będzie świadczył wsparcie na rzecz społeczności lokalnej Gminy 
Ożarowice, a zadanie realizowane jest na zlecenie Gminy Ożarowice, w ramach projektu 
finansowanego ze środków Unii Europejskiej. 
 

 

 

Protokołował      Przewodniczący Komisji Oświaty,  

       Kultury, Sportu i Zdrowia 

 

Tomasz Wyszyński      

                            Piotr Tafil 

  


